MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS
Rua Herculano da Rocha S/Nº – Bezerro – José de Freitas – PI CEP. 64.110-000

Fone: (86) 9407-8731 | Endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br  /josedefreitas

PRÉ-ENEM 2019 – IFPI/CAJFR
Edital n° 02/2019, de 12 de agosto de 2019

RESULTADO FINAL

A Diretoria  Geral  do  Campus  Avançado  José  de  Freitas,  em  parceria  com  a  Secretaria

Municipal  de Educação de José de Freitas e a Diretoria de Extensão do Campus Teresina

Central, torna público o resultado do processo seletivo de alunos para o preenchimento de 60

vagas no Curso de Extensão “PRÉ-ENEM”.

LEGENDA:
C1: Candidatos oriundos de escolas públicas ou filantrópicas
C2: Candidatos oriundos do IFPI
C3: Candidatos oriundos de Assentamentos e Comunidades Rurais

NOME
CATEGORIA DE

CONCORRÊNCIA
SITUAÇÃO

ADAUTO ALVES DILVA C1 APROVADO(A)

ADRIANO PAULO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR C1 APROVADO(A)

AGNUS VICTOR DE OLIVEIRA VÉRAS C1 APROVADO(A)

ANA CAROLYNE ALVES DA SILVA C2 APROVADO(A)

ANA CAROLYNE DA SILVA C1 APROVADO(A)

ANTÔNIA  NOÊMIA  MIRANDA DE OLIVEIRA C1 APROVADO(A)

ANTONIO FRANCISCO OLIVEIRA ANDRADE C1 APROVADO(A)

ANTONIO FRANCISCO ROCHA JUNIOR C1 APROVADO(A)

ANTONY CICERO DA SILVA SOUSA C1 APROVADO(A)

ARISTEU RODRIGUES TUPINABÁ C1 APROVADO(A)

BARBARA DA SILVA AGUIAR C2 APROVADO(A)

BRUNO DA ROCHA OLIVEIRA C1 APROVADO(A)

CARLOS EDUARDO DE SOUZA C1 APROVADO(A)

CLEIDE REGINA WANDERLEY OLIVEIRA C1 APROVADO(A)

CRISLANNE RODRIGUES C1 APROVADO(A)

1

mailto:reitoria@ifpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS
Rua Herculano da Rocha S/Nº – Bezerro – José de Freitas – PI CEP. 64.110-000

Fone: (86) 9407-8731 | Endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br  /josedefreitas

DJOELMA DE FÁTIMA GOMES DO NASCIMENTO C1 APROVADO(A)

EMANOEL DA SILVA RABELO C1 APROVADO(A)

FÁTIMA HELLEN DA SILVA LIMA C2 APROVADO(A)

FERNANDO LUIZ DO NASCIMENTO SOUSA C2 APROVADO(A)

FLÁVIO LIMA DA SILVA C1 APROVADO(A)

FRANCISCA HIRYS CARVALHO DOS SANTOS C1 APROVADO(A)

FRANCISCO HENRIQUE RODRIGUES CALAÇA C1 APROVADO(A)

FRANCISCO MARCIEL FERREIRA DOS SANTOS C1 APROVADO(A)

FRANCISCO MARTINS ALVES DE SOUSA C1 APROVADO(A)

FRANCISCO VINÍCIUS HOLANDA DE OLIVEIRA C1 APROVADO(A)

FRANCISCO VITOR CARDOSO OLIVEIRA C1 APROVADO(A)

GLENDA HELEEN FERREIRA DA SILVA C2 APROVADO(A)

IARA OLIVEIRA RAMOS SILVA C1 APROVADO(A)

INAMARA TAVARES DE LIMA C1 APROVADO(A)

IRIS NATIELLE TAVARES DE LIMA C1 APROVADO(A)

JEFERSON PEREIRA DA SILVA C2 APROVADO(A)

JENNIFER KEROLAYNE RODRIGUES DA SILVA C1 APROVADO(A)

JESSICA MARIA DOS SANTOS SILVA C1 APROVADO(A)

JOÃO PAULO MOREIRA DOS SANTOS C1 APROVADO(A)

JOSNAYRA ROCHA SARMENTO C1 APROVADO(A)

JOYCE DA SILVA ALVES C1 APROVADO(A)

KATIA MARIA DA SILVA ALVES DE FREITAS C1 APROVADO(A)

LETICIA RAELY FURTUNATO SILVA C2 APROVADO(A)

MANUELA WANDERLEY SANTOS C1 APROVADO(A)

MÁRCIA LETICIA DO NASCIMENTO SOUSA C1 APROVADO(A)

MARCOS VENICIO ALVES ALVARENGA C1 APROVADO(A)

MARCOS VINIVIUS DE OLIVEIRA RIBEIRO C2 APROVADO(A)

MARIA CLARA ALVES DE SOUSA C1 APROVADO(A)

MARIA DEYSIANE BISPO DOS SANTOS C1 APROVADO(A)

MARIA DO LIVRAMENTO DO NASCIMENTO PINHEIRO C1 APROVADO(A)

MARIA DO LIVRAMENTO NASCIMENTO SILVA C1 APROVADO(A)

2

mailto:reitoria@ifpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS
Rua Herculano da Rocha S/Nº – Bezerro – José de Freitas – PI CEP. 64.110-000

Fone: (86) 9407-8731 | Endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br  /josedefreitas

MARIA EDUARDA ALVES FEREIRA C1 APROVADO(A)

MARIA GERLANE CARDOSO NUNES C1 APROVADO(A)

MARIA NICOLY DA SILVA SOUSA C2 APROVADO(A)

MARIA RITA DA COSTA E SILVA C1 APROVADO(A)

MAYARA MACEDO DE OLIVEIRA C2 APROVADO(A)

PAULO MARTINS DA ROCHA C1 APROVADO(A)

PAULO VINÍCIUS DO NASCIMENTO SILVA C1 APROVADO(A)

ROSANA ALVES BEZERRA C1 APROVADO(A)

TOMÉ DA COSTA ARAÚJO C1 APROVADO(A)

VERÔNICA ALVES DA CUNHA C1 APROVADO(A)

VERÔNICA ALVES DA CUNHA C2 APROVADO(A)

VICTOR GUILHERME PEREIRA DA SILVA MARQUES C1 APROVADO(A)

WELLINGTON RESENDE DOS SANTOS C1 APROVADO(A)

YURI SANTOS BATISTA C1 APROVADO(A)

José de Freitas (PI), 23 de agosto de 2019.

MARIA DO AMPARO HOLANDA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação de José de Freitas

(Assinatura no original)

JOSÉ  MASCENA DANTAS
Diretor de Extensão do IFPI – Campus Teresina Central

(Assinatura no original)

JOSÉ DOS SANTOS DE MOURA
Diretor Geral do IFPI – Campus Avançado José de Freitas

(Assinatura no original)

3

mailto:reitoria@ifpi.edu.br